
  
 

                                                           

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
25 декабря 2014                                                                                          №38 

 

О внесении изменения в Решение Совета  

муниципального образования «Ахтубинский  

район» от  29.05.2014 № 170 «Об утверждении  

Порядка выделения и расходования собственных  

средств бюджета МО «Ахтубинский район» на  

осуществление  переданных от муниципальных  

образований поселений Ахтубинского района  

в соответствии с заключенными соглашениями  

полномочий по вопросам создания условий для  

организации досуга и обеспечения жителей  

поселений услугами организаций культуры» 

 

          В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации",  

         Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Внести следующее изменение в Решение Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район» от 29.05.2014 № 170 «Об утверждении 

Порядка выделения и расходования собственных средств бюджета МО 

«Ахтубинский район» на осуществление  переданных от муниципальных 

образований поселений Ахтубинского района в соответствии с заключенными 

соглашениями полномочий по вопросам создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры: 

          1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: 

  «2. Объем собственных средств, выделенных из бюджета МО 

«Ахтубинский район» на осуществление  переданных от муниципальных 

образований поселений Ахтубинского района в соответствии с заключенными 

соглашениями полномочий по вопросам создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, 

определяется на основании расчета дополнительной потребности в средствах.  



 Средства, выделяемые из бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры в виде 

межбюджетных трансфертов, муниципальным образованиям Ахтубинского 

района направлять управлению культуры и кинофикации администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» на осуществление 

полномочий в рамках заключенных соглашений.». 

 

         2. Обеспечить размещение настоящего решения в сети Интернет на 

официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район». 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                   В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


